２０１７年１１月吉日
公益社団法人日本青年会議所
２０１７年度　トレーナー各位
公益社団法人日本青年会議所
　　　トレーナー　天野　正道

ロバート議事法公開セミナー ＆
ロバート議事法トレトレｉｎ姫路 開催のご案内

拝啓　初秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、トレーナー養成の一環として、姫路の地にてトレーナー主催のロバート議事法の公開セミナー及びトレーナートレーニングを開催致します。
ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。
敬具

記

１　ロバート議事法とは

1876年にアメリカ陸軍のヘンリー・ロバート将軍が英米議会の運営規則を基に民間団体に適応できる会議運営のルールブックとして作成したのが、ロバート・ルールズ・オブ・オーダーです。日本には、1956年、服部礼次郎先輩によって導入されました。現在では国連を始めとする多くの公式会議で採用されています。

２　日時
　　２０１７年１２月２日（土）　１０：００～１７：００　【トレトレ】
　　　　　　　　　　　　　　　　１７：００～１９：００　【公開セミナー】
　　　　　　　　　　　　　　　　１９：００～２１：００　【トレトレ】
　　※公開セミナーのみの参加も可能です。

３　開催地
兵庫県姫路市下寺町43番地（姫路商工会議所・新館4階）
　　姫路青年会議所　事務局

４　ドレスコード
　　ＪＣカジュアル

５　ＨＴ
　　天野　正道トレーナー（島根ブロック　松江ＪＣシニア）

６　参加費
　　公開セミナー、トレトレともに発生費用から頭割り
　　（会場までの交通費及び宿泊費、期間中の食事代等は各自負担となります）

以上

■出欠返信先・お問い合わせ先
（添付の登録票にご記入の上、下記担当者宛にご返信下さい）
担当者：公益社団法人 姫路青年会議所　河原 和也
メール：kawa@kawahara-sekkei.com
電　話：090-5255-8005

登録票

	公開セミナー
	出席・欠席

	トレトレ
	出席・欠席

[bookmark: _GoBack]
	氏名

	地区

	ブロック

	ＬＯＭ

	携帯電話

	ご連絡希望メール

	会場までの交通手段